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Số: 06- KH/ĐTN 
 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Hà Đông, ngày 05 tháng 12 năm 2025 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức thực hiện chương trình 

“Tình nguyện mùa đông 2025 – Xuân tình nguyện 2026”  

------------ 

Thực hiện Chương trình số 01-Ctr/TĐHN-TCKT , ngày 04 tháng 01 năm 2025 

của Thành đoàn Hà Nội về” Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 

Thủ đô năm 2025“; Chương trình số 01-CTr/HHN ngày 06/02/2025 của Hội LHTN 

thành phố Hà Nội về "Công tác Hội và phong trào thanh niên Thủ đô năm 2025"; Quyết 

định số  1937-QĐ/TĐTN-TCKT, ngày 18/04/2025 của Thành đoàn Hà Nội về “Ban 

hành bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2025”; 

Chương trình liên tịch số 04-CtrLT/TĐHN-SGDĐT, ngày 15/9/2025 của Thành đoàn 

và Sở Giáo dục & Đào tạo Thành phố Hà Nội về “Chương trình Công tác Đội và phong 

trao thiếu nhi Thủ đô năm học 2025 - 2026”; Hướng dẫn số 526 –HD/HĐĐTP, ngày 

24/11/2025 của Hội đồng Đội thành phố Hà Nội về”Tổ chức thực hiện Đợt thi đua thứ 

ba năm học 2025 – 2026”; Căn cứ  Chương trình số 03-Ctr/ĐTN, ngày 18 tháng 08 năm 

2025 của Ban Chấp hành Đoàn phường Hà Đông về “Công tác Đoàn và phong trào 

thanh thiếu nhi của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Hà Đông trên cơ sở thực hiện 

sáp nhập phường và xây dựng hệ thống chính quyền địa phương 2 cấp trong 5 tháng 

cuối năm 2025”. 

 Thiết thực chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/2/1930 - 03/2/2026), chào mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, hướng tới chào 

mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 

26/3/2026), Đoàn phường - Ủy ban Hội LHTN – Hội đồng Đội phường Hà Đông xây 

dựng kế hoạch tổ chức thực hiên chương trình "Tình nguyện mùa Đông 2025 - Xuân 

tình nguyện 2026", cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động: “Thanh niên 

sống đẹp - sống có ích”, “Tiên phong phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng 

tạo và chuyển đổi số”; “Tiên phong trong các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng”; 

Chương trình: “Khi Tổ quốc cần”, phong trào "Phát triển toàn diện thanh niên Thủ 

đô” trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi toàn phường. 

- Phát huy tinh thần tương thân tương ái của cán bộ, đoàn viên, hội viên, 

thanh thiếu nhi phường Hà Đông chung sức giúp đỡ thanh thiếu nhi và nhân dân 

có hoàn cảnh khó khăn, góp phần đảm bảo an sinh xã hội. 
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- Thông qua chương trình tăng cường công tác đoàn kết, tập hợp thanh thiếu 

nhi, xây dựng tổ chức Đoàn – Hội – Đội ngày càng vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động trong chuỗi chương trình “Tình nguyện Mùa Đông 2025 - Xuân 

tình nguyện 2026” phải được tổ chức một cách hiệu quả, thực chất và an toàn. Đảm 

bảo mọi sự ủng hộ đều được chuyển tận tay đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian vận động quyên góp: Từ ngày 04/12/2025 đến ngày 25/12/2025. 

- Thời gian tổ chức thăm, tặng quà thực hiện chương trình 

+ Đợt 1: Dự kiến từ 05/1 – 10/1/2026, tại phường Hà Đông. 

Triển khai Công trình thanh niên “Thắp sáng tương lai số”: tổ chức tặng 20 

table cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, có thành tích xuất sắc trong học tập. 

+ Đợt 2: Dự kiến từ ngày 15/1 – 20/01/2026. 

Tổ chức thăm, tặng quà cho nhân dân và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại xã 

Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh. 

+ Đợt 3: Dự kiến từ ngày 10/2 – 14/2/2026, tại phường Hà Đông 

Thăm tặng quà trẻ em và các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn phường. 

2. Địa điểm hội thu: 

Văn phòng Cơ quan UB MTTQ phường Hà Đông (Phòng 306, Trụ sở Đảng 

ủy – UBND - HĐND - UBMTTQ phường Hà Đông)  

3. Đối tượng: 

* Đối tượng tham gia vận động: 

- Cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn phường. 

- Vận động các cơ quan, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm cùng tham gia. 

* Đối tượng hỗ trợ, giúp đỡ: 

- Thanh thiếu nhi và các gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn trên địa 

bàn phường. 

- Thanh thiếu nhi và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại xã Cẩm Trung, tỉnh 

Hà Tĩnh. 

4. Chỉ tiêu thực hiện 

* Tại phường Hà Đông: 

- Tặng 20 table cho cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, có thành tích học 

tập xuất sắc trị giá 100.000.000 đồng 

- Tổ chức thăm hỏi, tặng 150 suất quà cho thanh, thiếu nhi, các gia đình chính 

sách có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường. 

* Tại xã Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh: 

- Phối hợp khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho khoảng 200 người dân, thanh 

thiếu nhi tại xã Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh. 
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- Tặng 200 bộ chăn ấm. 

- Tặng 200 áo khoác.  

- Tặng 1000 vở ô ly, 1000 vở kẻ ngang và đồ dùng học tập. 

- Tặng 1000 vở tập tô và màu vẽ cho học sinh mầm non. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền, vận động: 

Đề nghị Đoàn Thanh niên các cơ sở Đoàn – Hội, các Chi đoàn – Chi hội trực 

thuộc và các Liên đội trực thuộc tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục 

đích, ý nghĩa của chương trình “Tình nguyện Mùa Đông 2025 - Xuân tình nguyện 

2026” đến toàn thể đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi; tích cực vận động các cơ 

quan, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ, phối hợp tổ chức thực hiện 

chương trình. 

2. Các nội dung hoạt động trong chương trình. 

2.1. Tổ chức các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, hỗ trợ gia đình chính sách, 

thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thăm hỏi tặng quà cho các gia đình chính sách; người già neo đơn, gia đình 

có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán 2026. 

- Tặng quà Tết cho trẻ em mồ côi, các em gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên 

địa bàn phường nhân dịp Tết Nguyên đán 2026. 

- Vận động đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi và nhân dân quyên góp ủng 

hộ áo ấm, chăn ấm, đồ dùng học tập cho chương trình tình nguyện.  

2.2. Tổ chức các hoạt động chăm sóc sức khỏe cộng đồng. 

 Phối hợp và tổ chức các hoạt động khám bệnh, tư vấn sức khỏe, cấp phát 

thuốc miễn phí; tư vấn cách phòng chống các bệnh mùa đông... cho người già, 

thương bệnh binh, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. 

2.3. Tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường. 

Tổ chức các đội hình tình nguyện vì môi trường và thường xuyên duy trì các 

hoạt động ra quân bảo vệ môi trường, bảo vệ dòng sông quê hương, tăng cường ra 

quân tại các tuyến đường thanh niên tự quản; chú trọng đến công tác tuyên truyền, 

vận động hội viên, thanh niên nâng cao ý thức, thay đổi hành vi với công tác bảo vệ 

môi trường và chống biến đổi khí hậu; tổ chức tốt các ngày “Thứ bảy tình nguyện” 

và ngày “Chủ nhật xanh”....Đặc biệt là các hoạt động ra quân vệ sinh môi trường, 

bóc xóa quảng cáo rao vặt trái phép: chào Xuân mới 2026. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BTV Đoàn phường – Hội LHTN – Hội đồng Đội phường 

- Xây dựng kế hoạch, đôn đốc, triển khai, theo dõi, đánh giá việc thực hiện kế 

hoạch của các đơn vị trực thuộc. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động đảm bảo kế hoạch đề ra. 

- Phụ trách công tác tổ chức, xây dựng chương trình, kịch bản, liên hệ công 

tác với chính quyền địa phương. 
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2. Trân trọng đề nghị Đoàn xã Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh 

- Phối hợp cùng Đoàn phường Hà Đông tổ chức các nội dung trong chương trình. 

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về hoạt động tình nguyện theo kế 

hoạch (Có chương trình chi tiết gửi kèm). 

- Liên hệ địa điểm ăn, nghỉ cho đoàn công tác. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu, học tập thực tế giữa Đoàn phường 

Hà Đông và Đoàn xã Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh tại địa phương. 

3. Các Cơ sở Đoàn, Hội – Đội trực thuộc 

Căn cứ đặc điểm, tình hình đơn vị, tổ chức triển khai tốt các hoạt động; tích 

cực tuyên truyền, vận động các nguồn lực tại đơn vị để tham gia hội thu đảm bảo 

theo chỉ tiêu phân bổ, góp phần thực hiện thắng lợi, vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.  

Giao Đoàn thanh niên Bệnh viện Đa khoa Hà Đông, Chi đoàn Hội Đông Y thành 

phố Hà Nội, Chi đoàn Trạm y tế phường tham mưu, phối hợp cử ĐVTN tham gia 

chương trình Khám bệnh và phát thuốc miễn phí cho nhân dân. 

Giao Đoàn thanh niên Công ty CP Dược phẩm Hà Tây báo cáo cấp ủy, Ban 

Giám đốc công ty hỗ trợ thuốc cho chương trình khám bệnh, phát thuốc miễn phí 

cho nhân dân. 

Giao Đoàn thanh niên Công an phường chọn cử ĐVTN tham gia chương trình, 

phối hợp Đoàn thanh niên Công an xã Cẩm Trung, tỉnh Hà Tĩnh đảm bảo an ninh, 

an toàn cho đoàn công tác tham gia chương trình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Chương trình "Tình nguyện Mùa Đông 

2025- Xuân tình nguyện 2026", Đoàn phường – Hội LHTN – Hội đồng Đội phường 

Hà Đông đề nghị các cơ sở Đoàn – Hội – Đội, các Chi đoàn chủ động báo cáo cấp ủy 

chi bộ, Ban Giám hiệu các trường quan tâm, tạo điều kiện, tổ chức thực hiện chương 

trình đảm bảo tiến độ và hiệu quả./. 

Mọi chi tiết liên hệ: Văn phòng Đoàn – Hội – Đội phường Hà Đông 

(Địa chỉ: số 02 Phố Hà Cầu - phường Hà Đông - Tp. Hà Nội; hoặc liên hệ trực tiếp 

với Đ/c: Đỗ Thùy Linh – PBT Đoàn phường SĐT 0375706255)  

 

 

Nơi nhận: 

- Thành đoàn, Hội LHTN, HĐĐ TP       (để b/cáo)                                               

- Ban CTĐ&TTN UB MTTQ VN TP 

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND phường; 

- UB MTTQ phường; 

- Ban xây dựng Đảng;  

- Đoàn xã Cẩm Trung; (để phối hợp) 

- Các cơ sở Đoàn – Hội – Đội trực thuộc; (t/hiện) 

- Lưu ĐP. 

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN PHƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Phúc 
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ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

 

 
 

BẢNG PHÂN BỔ CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU THỰC HIỆN 

CHƯƠNG TRÌNH "TÌNH NGUYỆN MÙA ĐÔNG 2025 –  

XUÂN TÌNH NGUYỆN 2026" 

(Kèm theo Kế hoạch số 05 -KH/ĐTN ngày 05/12/2025 của BCH Đoàn phường Hà 

Đông) 

------------------------------ 

 
 

Đơn vị 

(1 đơn vị) 

Số tiền vận động ủng 

hộ 

 

Ghi chú 

 

Khối các Chi đoàn tổ dân phố Tối thiểu 500,000đ  

 

Ngoài ra các đơn vị 

có thể ủng hộ thêm 

chăm ấm, áo khoác, 

sách vở, dụng cụ 

học tập… 

Khối các Trường Mầm non  Tối thiểu 1.000.000đ 

Các Liên đội và Đoàn TN khối các 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở 
Tối thiểu 8.000.000đ 

Khối các Trường Đại học, THPT Tối thiểu 7.000.000đ 

Khối Cơ 

quan – 

Doanh 

nghiệp 

Chi đoàn cơ sở 
Tối thiểu 3.000.000đ 

Đoàn cơ sở 
Tối thiểu 4.000.000đ 

 

 


